
UCHWAŁA NR X/107/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie przekazania wniosku Burmistrzowi Wolsztyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.) oraz art. 241, 242 i 243 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U z 2024 r. poz. 572) uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać według właściwości Burmistrzowi Wolsztyna wniosek, kierowany do Rady 
Miejskiej w Wolsztynie dotyczący poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na ul. Wolsztyńskiej 
w miejscowości Kębłowo (droga wewnętrzna dz. nr 553 oraz dz. nr 586). 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania przedmiotowego wniosku 
Burmistrzowi Wolsztyna oraz do zawiadomienia Wnioskodawcy o przekazaniu wniosku według właściwości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C6C7B7-F058-4246-ACA4-830DE69B249C. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

      Do Rady Miejskiej w Wolsztynie wpłynął wniosek mieszkańców ul. Wolsztyńskiej i 

Młyńskiej w Kębłowie w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na ul. Wolsztyńskiej  

w miejscowości Kębłowo (droga wewnętrzna dz. nr 553 oraz dz. nr 586). Niniejsza sprawa była już 

przedmiotem petycji rozpatrzonej przez Radę Miejską w Wolsztynie pozytywnie. 

Wniosek był omawiany na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Wolsztynie dnia 27 grudnia 2024 roku. Komisja przeprowadziła dyskusję i uznała, iż organem 

właściwym do rozpatrzenia wniosku jest Burmistrz Wolsztyna.  

Zgodnie z art. 241 oraz art. 242 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem 

wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, 

usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania 

potrzeb ludności. Wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. 

Zgodnie z art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał wniosek, 

nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać  

go właściwemu organowi.  

Na podstawie art 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) zarządcą dróg gminnych jest Burmistrz.  

W związku z powyższym postanawia się przekazać do rozpatrzenia Burmistrzowi 

Wolsztyna wniosek jako organowi właściwemu.  

Jednocześnie na podstawie art. 239 w związku z art. 238 i 247 Kodeksu postępowania 

administracyjnego informuję, że w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, został 

uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek,  

a wnioskodawca ponowi wniosek bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jego 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania wnioskodawcy. Na podstawie art. 246 kpa informuję,  

że wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia 

skargi.  

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C6C7B7-F058-4246-ACA4-830DE69B249C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/107/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


